
 
        AI DOCENTI DI SCUOLA PRIMARIA    
                  

                  SITO SCUOLA  
  

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI DI SCUOLA 
PRIMARIA PER L’A.S. 2023/24  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

 

IN OTTEMPERANZA all’art. 10 e all’art. 396 del D.lvo n. 297/94;  

IN OTTEMPERANZA al T.U n. 297/94 e al D.L.vo n. 59 del 6/03/98 che all’art. 1 recita: “nell’ambito 

delle funzioni attribuite alle istituzioni scolastiche, spetta al Dirigente l’adozione dei 

provvedimenti di gestione delle risorse e del personale”;  

IN OTTEMPERANZA al DPR 233 del 18/06/98, “Regolamento sugli organici funzionali”, che così 

recita: “i Dirigenti… procedono alla formazione delle classi e…attribuiscono ai singoli docenti le 

funzioni da svolgere”;  

IN OTTEMPERANZA al D.P.R. n. 275/99 concernente il Regolamento sull’Autonomia organizzativa 

e didattica delle Istituzioni;  

IN OTTEMPERANZA all’art. 25 del D. Lvo 165/2001 e successive modificazioni;  
VISTA la L. 107/2015 e i successivi decreti legislativi;  
VISTO il Piano per l’Inclusione di cui al D.lgs n. 66/2017 e verificata l’attuazione dei processi per 
una sempre migliore inclusione di tutti gli allievi; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 1° ottobre 2019;  
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 6 del 4 ottobre 2019;  

TENUTO CONTO dell’organico dell’autonomia di Istituto;  

IN OTTEMPERANZA ai criteri di efficienza ed efficacia della gestione delle risorse professionali;  

 
 

DETERMINA  

 
 

L’assegnazione dei docenti alle classi e alle attività, così come specificato nelle sotto indicate 
tabelle:  

 
 
 
 





A.S. 2023/24 

 

“Rosaria Scardigno” - sede centrale 
 

Classi Docenti e discipline Specialista 

IRC 

Specialista L2 

1^ A Abbascià G.: italiano (7) – arte (1) – tecnologia (1) – 

musica (1)  

Rosati A.C.: matematica (6) – scienze (2) – ed. fisica (1)  

Giancaspro M.F.: storia (3) – geografia (2) 

 

 

Carabellese S. 

 

Spadavecchia 

C. (1) 

1^ B Abbascià G.: italiano (7) – arte (1) – tecnologia (1) – 

musica (1)  

Rosati A.C.: matematica (6) – scienze (2) – ed. fisica (1)  

Giancaspro M.F.: storia (3) – geografia (2) 

 

 

Carabellese S. 

 

Spadavecchia 

C. (1) 

1^ C Ciccolella F.: italiano (7) – matematica (6) – arte (1) – 

scienze (2) – tecnologia (1) – musica (1) – inglese (1) – 

ed. fisica (1)  

Favuzzi M.: storia (3) – geografia (2) 

Del Rosso A.: 2 h attività alternativa IRC 
 

 

De Bari I. 

 

2^ A Favuzzi M.: italiano (7) – arte (1) – religione (2) - storia 

(3) – geografia (2)  

Balducci M.: matematica (5) – scienze (2) – tecnologia 

(1) – inglese (2) - musica (1) – ed. fisica (1) + 2 h attività 

alternativa IRC 

 

  

2^ B  Nappi M.R.: italiano (7) – arte (1) – storia (3)  

Spadavecchia E.: matematica (5) – scienze (2) – 

tecnologia (1) – ed. fisica (1) 

Giancaspro M.F.: geografia (2) – musica (1) - religione 

(2)  

 

 C. 

Spadavecchia 

(2) 

2^ C Nappi M.R.: italiano (7) – arte (1) – storia (3)  

Spadavecchia E.: matematica (5) – scienze (2) – 

tecnologia (1) – ed. fisica (1)  

Giancaspro M.F.: musica (1) – inglese (2) – geografia 

(2)  

 

De Bari I.  

3^ A de Ceglia T.: italiano (6) – arte (1) – inglese (3)  

Fallacara G.: matematica (5) – scienze (2) – tecnologia 

(1) – ed. fisica (1) – musica (1)  
Amato G.: storia (3) – geografia (2)  

 

Carabellese S.  

3^ B de Ceglia T.: italiano (6) – arte (1) – inglese (3)  

Fallacara G.: matematica (5) – scienze (2) – tecnologia 

(1) – ed. fisica (1) – musica (1)  

Amato G.: storia (3) – geografia (2)  

 

Carabellese S.  

3^ C Pisani R.: italiano (6) – arte (1) – musica (1) – ed. fisica Carabellese S.  



(1) 

Germinario F.: matematica (5) – scienze (2) – tecnologia 

(1) – inglese (3)  

Amato G.: storia (3) – geografia (2)  

 

3^ D Pisani R.: italiano (6) – arte (1) – ed. fisica (1) – musica 

(1)  

Germinario F.: matematica (5) – scienze (2) – tecnologia 

(1) – inglese (3)  

Amato G.: storia (3) – geografia (2)  

 

Carabellese S.  

4^ A 

 

 

 

Amato M.G.: italiano (6) – arte (1)  

Altamura L.: matematica (6) – scienze (2) – musica (1) – 

tecnologia (1)  

Camporeale A.M.: storia (3) – geografia (2)  

Da definìre: ed. motoria (2) 

 

Carabellese S. Spadavecchia 

C. (3)  

4^B Abbattista L.: italiano (6) – inglese (3) – arte (1)  

Altamura L.: matematica (6) – scienze (2) – musica (1) – 

tecnologia (1)  

Camporeale A.M: storia (3) – geografia (2)  

Da definìre: ed. motoria (2) 

 

Carabellese S.  

4^ C Amato M.G.: italiano (6) – arte (1) – religione (2) – 

musica (1)  

Abbattista L.: matematica (6) – scienze (2) – tecnologia 

(1)  

Camporeale A.M.: storia (3) – geografia (2) 

Da definìre: ed. motoria (2) 

 

 Spadavecchia 

C. (3)  

5^A de Pinto E.: italiano (6) – arte (1) – storia (3)  

De Ruvo V: matematica (6) – geografia (2) – musica (1) 

– inglese (3)  

Balducci M.: scienze (2) – tecnologia (1)  

Da definìre: ed. motoria (2) 

 

 

Carabellese S. 

 

 

5^ B de Pinto E.: italiano (6) – arte (1) – storia (3) + 1 h 

attività alternativa IRC 
De Ruvo V: matematica (6) – geografia (2) – musica (1) 

+ 1 h attività alternativa IRC 

Balducci M.: scienze (2) – tecnologia (1)  

Da definìre: ed. motoria (2) 

 

 

Carabellese S. 

 

Spadavecchia 

C. (3) 

5^ C 

 

 

  

Vercellini C.: italiano (6) – arte (1) – matematica (6) – 

inglese (3) – musica (1) – scienze (2) 

Camporeale A.M.: storia (3) – geografia (2) – tecnologia 

(1)  

Da definìre: ed. motoria (2) 

 

 

Carabellese S. 

 

 

 



“Vincenzo Valente” 
 

Classi Docenti e discipline Specialista 

IRC 

Specialista L2 

1^ D Tedesco A.: italiano (7) – arte (1) – musica (1) – 

tecnologia (1) 

Mancini C.: matematica (6) – ed. fisica (1) 

del Rosso A.: storia (3) – geografia (2) – scienze (2) + 2 

h attività alternativa IRC 

 

  

Gadaleta G. 

Spadavecchia 

C. 

(1) 

 

1^E Tedesco A.: italiano (7) – arte (1) – musica (1) – 

tecnologia (1) 

Morolla A.: matematica (6) – ed. fisica (1) 

del Rosso A.: storia (3) – geografia (2) – scienze (2)  

 

  

Gadaleta G. 

Spadavecchia 

C. 

(1) 

1^ F Camporeale A.F.: italiano (9) – arte (2) – storia (3) – 

geografia (2) – musica (1) 

de Nicolo I.:  matematica (9) – tecnologia (1) – scienze 

(3) – ed. fisica (2) – inglese (1) 

 

 

Gadaleta G. 

 

2^ D Ragno M.G.: italiano (7) - arte (1) – musica (1)  

Di Lernia A.M.: matematica (5) – scienze (2) – 

tecnologia (1) – ed. fisica (1) – inglese (2)  

Todaro A.: storia (3) – geografia (2)  

 

 

Gadaleta G. 

 

2^ E Ragno M.G.: italiano (7) - arte (1) – musica (1) – inglese 

(2)  

Di Lernia A.M.: matematica (5) – scienze (2) – 

tecnologia (1) – ed. fisica (1) 

Todaro A.: storia (3) – geografia (2)  

 

 

Gadaleta G. 

 

3^ E De Dato G.: italiano (6) – arte (1) – scienze (2)  

Mancini C.: matematica (5) – ed. fisica (1) – tecnologia 

(1) 

Todaro A.: storia (3) – geografia (2) – musica (1) 

 

 

Gadaleta G. 

Spadavecchia 

C. 

(3) 

 

3^ F De Dato G.: italiano (6) – arte (1) – scienze (2) – inglese 

(3)  

Mancini C.: matematica (5) – ed. fisica (1) – tecnologia 

(1) 

Todaro A.: storia (3) – geografia (2) – musica (1)   

 

Gadaleta G.  

4^ D Tatulli A.: italiano (6) – musica (1) – scienze (2)  

Morolla A.: matematica (6) – tecnologia (1)  

Lazzizera N.: storia (3) – geografia (2) – arte (1) – 

Fontana A.: inglese (3)  

Da definìre: ed. motoria (2) 

 

Gadaleta G.  

4^E Tatulli A.: italiano (6) – musica (1) – scienze (2)  

Morolla A.: matematica (6) – tecnologia (1)  

Lazzizera N.: storia (3) – geografia (2) – arte (1)  

Gadaleta G. Spadavecchia 

C. 

(3) 



           : ed. fisica (2) 

 

5^D Magarelli M.: italiano (6) – arte (1) – musica (1)  

Todaro A.S.: matematica (6) - scienze (2) – tecnologia 

(1) Fontana A.: storia (3) – geografia (2) – inglese (3)  

Da definìre: ed. motoria (2) 

 

Gadaleta G.  

5^ E Magarelli M.: italiano (6) – arte (1) – musica (1)  

Todaro A.S.: matematica (6) - scienze (2) – tecnologia 

(1)  

Fontana A.: storia (3) – geografia (2) – inglese (3) 

Da definìre: ed. motoria (2) 

 

Gadaleta G.  

 

 

DOCENTE ORE IN SERVIZIO POTENZIAMENTO 

ABBASCIA’ G. 20 2 

ABBATTISTA L. 19 3 

ALTAMURA L. 20  2 

AMATO G. 20 2 

AMATO M. G. 17 5 

BALDUCCI M. 18 + 2h attività alternativa IRC 2 

CAMPOREALE A.M. 21 1 

CAMPOREALE F. 17 5 

CARABELLESE S. 22 / 

CICCOLELLA F. 20 2 

DE CEGLIA 20  2 

DE DATO G. 21 1 

DE NICOLO I. 16 6 

DEL ROSSO A. 14 + 4h attività alternativa IRC 4 

DE PINTO E. 20 + 1h attività alternativa IRC 1 

DE RUVO V. 21 + 1h attività alternativa IRC / 

DI LERNIA A. M. 20 2 

FALLACARA G. 20 2 

FAVUZZI M. 20 2 

FONTANA A. 16 6 

GADALETA G. 22 / 

GERMINARIO F. 22 / 

GIANCASPRO M. F. 20 2 

LAZZIZERA N. 15 7 

MAGARELLI M. 16 6 

MANCINI C. 21 1 

MOROLLA A. 21 1 

NAPPI M.R. 22 / 

PISANI R. 18 4 

RAGNO M.G. 20 2 

ROSATI A.C. 18 4 

SPADAVECCHIA C. 21 1 

SPADAVECCHIA E. 18 4 

TATULLI A 18 4 



TEDESCO ANNA 20 2 

TODARO A. 22 / 

TODARO S. 18 4 

VERCELLINI C. 19 3 

De BARI IOLANDA 4 / 

Ed. motoria 20 / 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                        Nicoletta Paparella 
                                     “Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                 ai sensi dell’ art.3,  comma 2, del D.Lgs n. 39/1993” 
 


